

### בלاتکلیفی زمان را از تیم ملی می گیرد



رسول کریمکندی

کارشناس فوتبال

کارها را در دقیقه ۹۰ انجام بهمیم، عادت کرده‌ایم، به همین خاطر از فرصت‌هایمان به درستی استفاده نمی‌کنیم و زمان را بر خلاف حرفغان از دست می‌دهیم، روشن شدن آینده تیم ملی به نفع لیگ بر تر هم خواهد بود. وقتی معلوم شود کرش در ایران می‌ماند یا سر مربی دیگری جایگزینش می‌شود، بازیکنان نیز تکلیف‌شان را می‌دانند و انگیزه‌شان برای حضور در جام ملت‌ها بالا می‌رود. از طرفی کمبودهایی که قبل از جام جهانی روسیه داشتیم، همچنان ادامه دارد و این باعث می‌شود تا شرایط بدتر از گذشته هم شود. بحث بازی‌های تدارکاتی، همان معضله‌ای است که کماکان وجود دارد البته در جام جهانی با دو تیم بزرگ جهان بازی کردیم که تأثیر زیادی روی فوتبال ملی ما داشت. انتظار می‌رود سرمربی تیم ملی هر چه سریع‌تر مشخص شود، در این بحث کرش اختیار را به دست گرفته و مثل همیشه تلاش می‌کند تا امکانات بیشتری از ما بگیرد، بدون شک سرمربی پر تعالی بعد از جسام جهانی خواسته‌هایش نیز بیشتر شده و برای ادامه کار در جام ملت‌ها به این سادگی‌ها راضی نخواهد شد. احتمال دارد کرش در خواست قرار داد چهار ساله داشته باشد. به هر حال او مربی حرفه‌ای است و با قدرت و محبوبیتی که در بین مردم دارد به خوبی می‌تواند شرایط را به نفع خودش تغییر دهد. به علاوه اینکه توقعات نیز حالا از تیم ملی بیش از پیش بالا رفته و این مسئله باعث نگرانی بیشتر کرش هم شده است. رویارویی با کره، استرالیا و ژاپن قطعاً کار آسانی نیست و از آنجا که سطح انتظارات از تیم ملی بالا رفته، باید هر چه سریع‌تر آینده این تیم و کادرفنی آن روشن شود.

## فوتبال

### شیوانوروزی



ایران – عربستان؛ بازی‌های آسیایی برای تیم

کرنچاچر شروع شد

### استارت امیدها برای در خوشی در قاره کهن

نبرد تیم فوتبال امید در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ از امروز باصاف‌آری مقلب عربستان آغاز می‌شود. در حالی که سر روز ت‌اشروع رسمی هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی باقی مانده، رقابت‌های فوتبال این دوره به سطح گذشته شروع شده و طبق برنامه امیدهای ایران نیز امروز باید در مقابل نخستین حریف آسیایی خود به میدان بروند. پایان دادن به حسرت ۳۴ ساله فوتبال ایران برای حضور در بازی‌های المپیک، اصلی‌ترین انتظار فوتبالی‌ها از تیم امید است.

- امیدوار به آینده**

شاگردان زلاتکو زرنچاچر در گروه F با تیم‌های کره شمالی، عربستان و میانمار هم‌گروه هستند و برای صعود به دور بعد ک‌ار سختی پیش‌رو دارند. امیدها سال‌هاست که از رسیدن به مقام رقابت‌های فوتبال این دوره در سطح آسیا بازمانده‌اند و بیش از چهار دهه است که حسرت صعود به بازی‌های المپیک به دلشان مانده است. مهم‌ترین نکته‌ای که در خصوص تیم اعزامی به جاکارتا باید مدنظر قرار بگیرد، استفاده از بازیکنان زیر ۲۱ سال است. با اینکه همه تیم‌ها اجازه استفاده از بازیکنان زیر ۲۳ سال را داشتند، اما مسئولان تیم امید با پایین آوردن میانگین سنی شرایطی را فراهم کردند تا بازیکنان حاضر در بازی‌های آسیایی فرصت حضور در بازی‌های مقدماتی المپیک را نیز داشته باشند. شکستن طلسم صعود به بازی‌های المپیک، هدف اصلی تیم امید محسوب می‌شود. تنها بازی تدارکاتی امیدها مصاف با چین بود که با شکست ۳ بر ۲ ایران به پایان رسید. با این حال مسئولان تیم امید معتقدند تمام بازیکنان برای درخشش در جاکارتا آمادگی لازم را دارند و آنها به بازی‌های آسیایی به چشم بازی‌های تدارکاتی نگاه می‌کنند.

- نقش کرنچاچر**

سرمربی کروات در شرایطی هدایت تیم امیدا را برعهده گرفت که کسب جواز حضور در المپیک ۲۰۲۰ اصلی‌ترین انتظار از این مربی است. زلاتکو کرنچاچر سال‌هاست که در فوتبال باشگاهی ایران حضور دارد و با وضعیت فوتبال کشورمان کاملاً شناختست. به همین خاطر است که فرانسویون فوتبال نیز این مسئولیت سنگین را به او سپرده است. کرنچاچر به خوبی می‌داند که موفقیت در بازی‌های آسیایی مقدماتی برای موفقیت در انتخابی المپیک است. آخرین عنوان قهرمانی فوتبال کشورمان در بازی‌های آسیایی به سال ۲۰۰۲ برمی‌گردد، همان سالی که برانکو ایوانکوویچ هدایت امیدها را برعهده داشت و توانست یک مدال طلای بارزش برای کاروان ورزشی ایران به دست آورد. حال‌این انتظار می‌رود که کرنچاچر نیز همچون هموطنش امیدها را به سکوی قهرمانی برساند و پس از آن هم این تیم بتواند آرزوی حضور تیم فوتبال ایران در بازی‌های المپیک توکیو را به واقعیت تبدیل کند. با گذشت ۱۶ سال از آخرین قهرمانی فوتبال ایران، تکرار این افتخار انتظار زایدی نیست. در بین نفرات اعزامی مهدی قنادی یکی از چهره‌های شناخته‌شده امیدهاست که در همین ابتدای کار نامش به دلیل مدل موی مشهوری‌اش دوباره سرزبان‌ها افتاده است.

- اولین گام**

مصاف با عربستان همواره برای فوتبال و حتی ورزش کشورمان حساسیت‌های خاص خود را داشته تا جایی که امیدها نیز در اولین گام، کار سختی مقابل سعودی‌ها در پیش دارند و گذشتن از سد این تیم راه شاگردان کرنچاچر را هموار می‌کند. عربستان با بهترین بازیکنان خود که تجربه بازی در تیم‌های شناخته شده این کشور را دارند به اندونزی آمده است. در هر گروه تیم‌های اول و دوم مستقیماً به مرحله حذفی صعود می‌کنند. نکته جالب‌بینی سعودی‌ها آخرین تمرین خود پیش از این دیدار را در پارک بر گزار کردند. این در حالی است که به دستور کرنچاچر امیدهای ایران نیز در زمین‌های خاکی محل اقامت تیم تمرین کردند.

- سطح پایین رقابت‌ها**

با اینکه موفقیت در بازی‌های آسیایی برای همه کشورهای قاره ا اهمیت بالایی بر خوردار است. اما حمید استیلی باانتقاد از مسئولان برگزاری این مسابقات سطح بازی‌ها را پایین توصیف کرد. مدیر تیم فوتبال امید از نحوه برنامه‌ریزی مسابقات فوتبال بازی‌های آسیایی جاکارتا تابه شدت گلایه دارد. استیلی معتقد است مسئولان بازی‌ها هیچ برنامه دقیق و حرفه‌ای برای فوتبال ندارند. «ضعیت برنامه‌ریزی مسئولان برگزاری مسابقات بسیار بد است، حتی برنامه‌ریزی در حد AFC هم نیست. در مورد موضوع زمین نیز صحبت کردیم. عربستانی‌ها هم در مورد شرایط زمین تمرین ناراحت بودند»

چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۳۹۷ | ۲ ذیحجه ۱۴۲۹ | شماره ۵۴۴۵

# ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۹۸۴۹۸۴۲۴



درخت‌سوزان جوان

گزارش «جوان» از آخرین روزهای تمرینات تیم‌ملی والیبال پیش از اعزام به بازی‌های آسیایی جاکارتا

# طلای جاکارتا در مشت والیبال

سعید معروف به عنوان کاپیتان جوان بارها در طول تمرین تذکرات لازم را به این بازیکنان می‌دهد، موضوعی که حضرت‌پسور آن را مؤثر در پیشرفت

و بیشتر هماهنگ شدنشان با ملی‌پوشان بانجره به عنوان می‌کند. در یافت کننده جوان تیم ملی والیبال کشورمان در این رقابت به «جوان» می‌گوید: «آقای

کولاکوویچ به ما بازیکنان جوان کرده، بیشتر از قبل کیم و اجاره ندهم این اعتماد از بین برود.»

در کنار بازیکنان جوان، بانجره‌های تیم ملی هم با روحیه‌ای بالا تنها از قهرمانی و کسب مدال طلا در بازی‌های آسیایی جاکارتا صحبت می‌کنند. امیر غفور که چهار سال پیش در اینچئون هم عضو تیم بود، در جاکارتا تا به دنبال دومین طلای بازی‌های

آسیایی است. او پشت خطزن کاشانی تیم ملی والیبال به «جوان» می‌گوید: «بعد از پنج هفته تمرین، تیم به شرایط خوبی رسیده است. کار طولانی و سختی داریم؛ اول بازی‌های آسیایی و سپس قهرمانی جهان را پیش رو داریم و باید در این مدت خودمان را در اوج نگه داریم. امیدواریم در بازی‌های آسیایی، ابتدا قهرمانی را به دست آوریم و در ادامه نیز با انگیزه بالاتر به قهرمانی جهان برویم.» غفور معتقدست که تیم نسبت به لیگ ملت‌ها آماده‌تر شده است: «روند تیم نشان می‌دهد که هر چقدر بیشتر تمرین کنیم و در شرایط مسابقه قرار بگیریم، وضعیت تیم بهتر می‌شود. قطعاً در بازی‌های آسیایی نسبت به لیگ ملت‌ها نمایش بهتری خواهیم داشت»



### استارت زود هنگام شاگردان زوران

لژیونر اصلی خود از جمله الله کرم استکی، سجاد استکی، امین یوسفی نژاد و سعید حیدری را در اندونزی حضور پیدا کرده‌اند. در مرحله گروهی با مالزی و قطر چندملیتی هم‌گروه هستند. هم‌گروه شدن با قطر چندملیتی و مدافع عنوان قهرمانی، افره سختی برای تیم ایران رقم زده، اما با توجه به اینکه دو تیم از هر گروه در مرحله گروهی به جریان این رقابت‌ها به میدان می‌روند. با توجه به استارت زود هنگام بازی‌های تیمی در رقابت‌های آسیایی و قبل از افتتاحیه این رقابت‌ها، تیم هندبال ایران در نخستین دیدار مرحله گروهی به مصاف مالزی می‌رود، دیداری که امروز ساعت ۵ صبح به وقت تهران برگزار می‌شود. شاگردان زوران که در این رقابت‌ها بدون حضور چند

در حالی که چند روز تا افتتاح رسمی هجدهمین دوره

بازی‌های آسیایی در جاکارتا باقی مانده، رقابت‌های هندبال از دو روز قبل در ورزشگاه پاکبی در شرق جاکارتا آغاز شده و تیم ملی هندبال ایران به عنوان نخستین نماینده کاروان ورزشی کشورمان در اندونزی امروز در جریان این رقابت‌ها به میدان می‌رود. با توجه به استارت زود هنگام بازی‌های تیمی در رقابت‌های آسیایی و قبل از افتتاحیه این رقابت‌ها، تیم هندبال ایران در نخستین دیدار مرحله گروهی به مصاف مالزی می‌رود، دیداری که امروز ساعت ۵ صبح به وقت تهران برگزار می‌شود. شاگردان زوران که در این رقابت‌ها بدون حضور چند

فصل پیش‌رو باشد. حال با توجه به مصوبه‌ای که شورای شهر ارومیه در جلسه هفته گذشته تصویب کرده، به نظر می‌رسد شهرداری فرصتی برای حضور مردمی و محمد موسوی به صنادر آورد و بازیکنان شوروی شهر ارومیه را ی به انحلال تیم والیبال

فریدون حسن

### دقیقاً به چه می‌نازید؟

درست است که در استانه برگزاری مسابقات آسیایی جاکارتا آنچه بیش از پیش باید مورد توجه قرار گیرد وحدت، یکدلی و یکپارچگی جامعه ورزش است، اما در این میان شنیدن برخی اظهار نظر‌ها و بدتر از آن، چشم و گوش بستن روی بعضی ادعاهای بزرگ مطمئناً در آینده‌ای نزدیک تنها به ضرر ورزش کشورمان تمام خواهد شد. این روزها وزیر ورزش به صورت مداوم از حل مشکلات باشگاه‌های خاص فوتبال صحبت می‌کند، از موفقیت‌های تیم ملی فوتبال می‌گوید، از پیام‌های مقام معظم رهبری و البته هزینه‌هایی که از بیت‌المال برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس کرده، حرف می‌زند. به نظر می‌رسد ورزش کشور برای جناب وزیر تنها در فوتبال خلاصه شده و سلطانی فر بالا و پایین عملکرد و کارنامه مدیریتی‌اش را با فوتبال بسته است!

با این حال وقتی نگاهی به مشکلات این روزهای دو تیم پرسپولیس و استقلال می‌اندام، متوجه می‌شویم که ادعاهای جناب وزیر چندان هم درست نیست، در این شرایط باید از او پرسید که به چه چیزی می‌نازد؟ به عنوان مثال همین ۲۲ مرداد ۹۷ بود که سلطانی فر مدعی شد، منابع مالی این دو باشگاه چنان تأمین شده که تا دو سال آینده هیچ مشکلی ندارند و با توجه به پرداخت بدهی‌ها قطعاً اقدام ساختاری برای آنها انجام می‌شود.

صرف‌نظر از اینکه وزارت ورزش و شخص وزیر در کمک به این دو باشگاه یک کار غیر قانونی محض انجام داده‌اند، باید از سلطانی فر پرسید چگونه از پرداخت بدهی‌ها صحبت می‌کنند، در حالی که پرسپولیس همین حالا باید ۱۰ میلیارد تومان بابت بدهی‌هایش پرداخت کند و اگر این اتفاق رخ ندهد، خطر حذف از گردونه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا سرخ‌ها را تهدید خواهد کرد. دیگر اینکه او در شرایطی از حل مشکلات تیم‌هایی که متولی آنهاست، صحبت می‌کند که این دو تیم در دوران وزارت او با سخت‌ترین محرومیت‌ها به دلیل بدهی‌ها و پرونده‌های جنجالی در قفا روبرو شده‌اند و فرصت‌های خوبی را از دست داده‌اند.

نکته قابل تأمل‌تر از این دو مسئله، این است که وزیر ورزش در حالی رسیدگی و محبت و حل معضلات سرخایی‌ها را از جمله اقدامات خوب و تأثیر گذار کارنامه عملکرد خود قلمداد می‌کند که هیچ برخوردی با مدیران متخلف و بدهی‌تراش قبلی دو تیم نداشته و به صرف برکناری آنها و پرداخت بدهی‌ها، از هم تا بی‌تفاوتی و بودجه عمومی ورزش انکتفا کرده است. در حالی که او به عنوان وزیر ورزش و متولی اصلی این دو تیم وظیفه داشت تا به جای هزینه‌کردن از بیت‌المال، مدیریتانی چون طاهری و افتخاری را بازخواست و مجبور کند با پاسخگویی اقدامات غلط و اشتباه خود در خصوص این دو تیم باشند، نه اینکه آنها را رها کند و برای برکردن کارنامه‌اش دست به جیب بیاورد. در آخر اینکه استقلال و پرسپولیس همین حالا هم با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند و معلوم نیست جناب وزیر چند درصد از مشکلات عدیده آنها را حل کرده است. آنچه شواهد و قرائن برمی‌آید، این است که بدهی‌های او گرهای کور مربوط به مدیران گذشته این دو باشگاه که صرفاً آدم‌ها در آنها جابه‌جا می‌شوند، چیزی نیست که تنها از عهده سلطانی فر بر آید. او تنها تعدادی عدد و رقم را برای نشان دادن موفقیت خود بیان می‌کند که البته درست است. اما برای سروسامان گرفتن وضعیت این دو باشگاه کافی نیست و متأسفانه این اقدامات از سوی برخی نیز با اهداف مشخصی مورد تأیید قرار می‌گیرد.

## فوتبال



### سند چوگان به نام ایران زده شد

مراسم رونمایی از سند ثبت جهانی چوگان به نام ایران با حضور وزیر ورزش و جوانان، رئیس سازمان میراث فرهنگی و جمعی از مسئولان کشوری و لشکری بر گزار شد. چوگان از جمله رشته‌های ورزشی ایرانی است که گمنشتر آن بارها مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده است. طی چند سال اخیر برخی کشورهای همسایه شمالی سعی داشتند با استفاده از سهل‌انگاری مدیران ورزش ایران، این رشته را به نام خود ثبت کنند، اما تلاش‌های مسئولان ورزش سرانجام نتیجه‌داد تا عصر دوشنبه از سند ثبت جهانی چوگان رونمایی شود. سلطانی فر، وزیر ورزش در این مراسم گفت: «این ورزش ریشه در تاریخ، فرهنگ و مذهب ما دارد و ما به آن نیز در چوگان می‌خواستیم، رسیدیم و حق‌مان را گرفتیم.»

## بازی‌های آسیایی

### آغاز مسابقات فوتبال و بسکتبال

#### بازی‌های آسیایی

رقابت‌های تیمی بازی‌های آسیایی مطابق معمول از چند روز قبل از افتتاح رسمی این مسابقات آغاز می‌شود. مسابقات فوتبال، بسکتبال و هندبال بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ از جاکارتا نیز از دیروز شروع شد. در فوتبال ازبکستان ۳ بر صفر مقابل نپلاندش به پیروزی رسید. چین با شش گل تیمور باشقوری را شکست داد و ویتنام هم ۳ بر صفر از سد پاکستان گذشت. در بسکتبال، ژاپن به عنوان یکی از مدعیان کسب مدال طلا در اولین گام با نتیجه ۶۵ بر ۶۵ مغلوب تایوان شد. دیروز همچنین تیم‌های بسکتبال تایلند با مغولستان و هنگ کنگ با قطر به مصاف هم رفتند. رقابت‌های هندبال نیز از آغاز می‌شود.

### کار توکانودو در جاکارتا ساخت است

بهنام اسبقی، ملی‌پوش توکانودوی ایران گفت: «تکار نتایج به دست آمده در بازی‌های آسیایی اینچئون سخت است، چراکه توکانودوی ایران از روزهای اوج خود فاصله دارد. تیمی که به اندونزی اعزام شده، دو عنصر مهم تجربه جوانی را در کنار هم دارد، ولی باید توجه داشت که حرفان قدرتمندی چون کره جنوبی و چین کاملاً آماده هستند و کسب موفقیت را برای توکانوکاران ما دشوار می‌کنند.»

### مشکل تغذیه تیم امید حل شد

نصرالله سجادی، سرپرست کاروان کشورمان در بازی‌های آسیایی با اشاره به رفغ برخی مشکلات تیم‌ها و ورزشکاران ایرانی حاضر در جاکارتا گفت: «مشکل تغذیه تیم فوتبال را حل کردیم و هر روز با مسئولان تیم در ارتباط هستیم تا دیگر مشکلاتی پیش نیاید. اما در خصوص محل تمرین تیم‌ها باید بگویم که میزان رقابت‌ها در این خصوص تصمیم می‌گیرد و ما موظف هستیم برنامه‌های آنها را اجرا کنیم.» سجادی اضافه کرد: «تاکتون ورزشکاران رشته‌های ووشو، جوجان، شمشیربازی، توکانودو، ژیمناستیک، پاراگلایدر، فوتبال و هندبال به جاکارتا تا رسیده‌اند و رشته‌های والیبال ساحلی، سبک‌تاکرا و کبدمی هم به زودی وارد دهکده بازی‌ها می‌شوند.»